QUESTIO CXIV.

Qui fructus hujus mysterii sunt?

RESP. Primum illud emolumenatum est, quod, quemadmodum per peccatum jaeturam facimus ejus innocentiae, quam in sacro baptimate acquisivimus: ita rursus ad illam per penitentiam propius accedimus. Et ut per peccatum divina excidimus gratia: ita resipiscendo eamdem recuperamus; atque ut per peccatum in captitatem diaboli incidimus: ita per penitentiam ab illa liberamur.

τήν. Καὶ καῖνος ἐιὰ τῆς ἀμαρτίας Denique, ut per peccatum pudor αἰσχύνη καὶ φόβος εἰσέρχεται εἰς τὴν terrorque conscientiam nostram συνέδησίν μας· τέτοιας λογῆς ἐιὰ τῆς inuidunt: ita per paenitentiam metanóias ἐπιστρέφει εἰς ἡμᾶς εἰρήνη redit nobis pax et fiducia ejusmodi, qualem erga parentes suos τέκνα πρὸς τὸν πατέρας των.

Ἐρώτησις ριξ.

Πότον εἶναι τὸ ἔκτον μυστήριον;
 Ἀπ. Ὁ τίμος γάμος, ὁ ὄποιος γίνεται πρῶτον μέν με τὴν εἰς ἀλλήλους συμφωνίαν τοῦ ἀνδρὸς καὶ τῆς γυναικὸς χωρίς των ἐμποδίσματος. Ἡ ὄποια συμφωνία δὲν φάνισεν ἐιὰ ἀληθινοῦ γάμου σύβασις, παρὰ ἐκεῖνοι οἱ ἕδοι νὰ μαρτυρήσωσιν ἀλλήλους των ἐμπροσθετῶν τοῦ ἵερέως τὴν ὑπόσχεσίν τως, καὶ νὰ ἐώσουσιν χειρα, πῶς ὁ ἔνας ζέλει φυλάξειν εἰς τὸν ἄλλον πίστιν, τιμὴν, ἀγάπην τοῦ γάμου ἐφ' ὅρου ζωῆς αὐτῶν εἰς κάτια κίνδυνον, δὲν ἐξαφίνωται ὁ ἔνας τὸν ἄλλον· ὕστερον δὲ βεβαιώνεται. Καὶ εὐλογῆται ἀπὸ τὸν ἱερέα τούτη ἡ συμφωνία καὶ ὑπόσχεσίς των· καὶ γίνεται τὸ (Ἑβρ. 17'. δ') γεγραμμένον· τίμος ὁ γάμος ἐν πᾶσι, καὶ ἡ κοίτη ἀμέαντος.

Ἐρώτησις ριξ'.

Πότοι εἶναι τοῦ μυστηρίου τούτου οἱ καρποί;

Ἀπ. Πρῶτον, ὅποι ἀντρωπος μὲ τὸν γάμον ἐκκλίνει ἀπὸ κάτια κίνδυ-

niadunt: ita per paenitentiam metanóias ἐπιστρέφει εἰς ἡμᾶς εἰρήνη redit nobis pax et fiducia ejusmodi, qualem erga parentes suos liberi habent.

QUESTIO CXV.

Quodnam sextum est Mysterium?

RESP. Honorabile Conjugium. Quod primo quidem mutuo viri feminæque in se invicem consensu, nullo interveniente legitimo impedimento, instituitur; sed ejusmodi consensus non videtur justari nisi nuptiarum stipulatio conventioque esse, nisi iidem illi sponsalia sua, mutua testificatione, coram sacerdote, affirment: junctisque dextris fidem dent, quod alter alteri fidem, honorem, amoremque conjugalem, ad finem usque vitæ, quocumque rerum discrimine, constanter servatrus, nec alter alterum deserturus sit. Deinde sancitur consecraturque hæc illorum consensio ac promissio per sacerdotem, fitque illud, quod scriptum est (Heb. xiii. 4): ‘Honorabile in omnibus conjugium et torus impollutus.’

QUESTIO CXVI.

Qui fructus ex hoc Mysterio nascentur?

RESP. Primum, quod homo per nuptias a periculo scortationis ac